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Nowości 2014 – KWIECIEŃ 
 

 
Literatura piękna 

 
 

1. Bez pamięci / Lisa Kleypas ; przeł. Agnieszka Myśliwy.- Warszawa ; Prószyński i S-ka, 
2014. 
 
  
Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 20 w , Powieść obyczajowa amerykańska 
, Romans 
Sygnatura:  WG-amer. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Ona nie pamięta, kim była... On jest jedynym mężczyzną, któremu może zaufać... Oszałamiająco piękna kobieta 
budzi się w łożu nieznajomego; cudem uratowana z lodowatych wód Tamizy, niczego nie pamięta. Okazuje się, że 
po wypadku trafiła pod opiekę enigmatycznego, czarującego Granta Morgana. Jej życie jest teraz w jego rękach, a 
ona w głębi serca podejrzewa, że z kimś ją pomylono Jako jeden z najbardziej pożądanych, a jednocześnie 
nieosiągalnych kawalerów w Londynie, Grant Morgan wie wszystko o kobietach. Ta, która znalazła się w jego 
ramionach, wydaje się tak niewinna, tak krucha, że musi ulec jej urokowi. Obdarzywszy tajemniczą piękność 
uczuciem, postanawia rozwikłać zagadkę jej przeszłości i odkryć prawdę, jakakolwiek by ona nie była. 

 
 
2.Bridget Jones : w pogoni za rozumem / Helen Fielding ; tł. Aldona Możdżyńska.- 
Poznań : Zysk i S-ka, cop. 2014. 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść obyczajowa angielska , 
Powieść humorystyczna angielska 
Sygnatura:  WG-ang. 
Nowości:  2014-04 
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W drugiej części swoich przygód Bridget Jones, kobieta naszych czasów z kieliszkiem chardonnay w dłoni, 
przestaje być "uczuciowym pariasem", czego się dotąd obawiała, i... trafi a do więzienia! BRIDGET, OBECNIE 
PRAWIE JUŻ BYŁA SINGIELKA poszukująca miłości, nadal co prawda zmaga się z problemami w życiu 
uczuciowym i zawodowym oraz nadwagą i skłonnością do zbyt dużej ilości alkoholu, ale ma wreszcie nadzieję na 
trwały związek z Markiem Darcym, mężczyzną swoich marzeń. Tyle że sprawy nieco się komplikują, kiedy Bridget, 
zmęczona codziennymi relacjami męsko-damskimi, ulega porywowi chwili i leci z przyjaciółką na "hippisowską" 
wycieczkę do Tajlandii, żeby - jak mówi - odnaleźć samą siebie i przeżyć duchowe oświecenie. Zamiast tego jednak 
niesłusznie posądzona o przemyt narkotyków trafia do tajlandzkiego więzienia. 
 

 
3.Brudny świat / Agnieszka Lingas-Łoniewska.- Gdynia : Novae Res, cop. 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 
Sygnatura:  WG-pol. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 
 

Jeden z najpopularniejszych fan fiction, w 2010 roku wydany w USA pod tytułem "Dirty World" doczekał się 
polskiej premiery! Wstrząsająca opowieść o miłości, demonach, przeszłości i głęboko skrywanych tajemnicach. 
"Wichrowe wzgórza" miały swoich Cathy i Heathcliffa, "Brudny świat" pokazuje zagmatwane i tragiczne losy Kati i 
Tommy'ego. 

 
 
4. Córka samuraja / Lesley Downer ; z jęz. ang. przeł. Monika Wyrwas-Wiśniewska.- 
Katowice : Sonia Draga, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Japonia - 19 w , Powieść angielska - 21 w , Powieść historyczna 
angielska 
Sygnatura:  WG-ang. 
Nowości:  2014-04 
 
 

1873 rok. Taka, córka słynnego generała i jego utrzymanki, ma zaledwie trzynaście lat, kiedy poznaje Nobu, 
biednego chłopca z pokonanego, wrogiego klanu, który trafia do jej domu jako służący. Dziewczyna jest chłopcem 
wyraźnie zauroczona, jednak los postanawia ich rozdzielić. Japonia chyli się ku wojnie domowej, gdyż wielu 
południowych samurajów czuje się rozczarowanych nowym reżimem, który pozbawił ich mieczy, statusu i honoru. 
Ten konflikt wywróci życie młodych do góry nogami. Czy ich uczucie okaże się na tyle silne, by rzucić wyzwanie 
społeczności, wśród której żyją, podważyć jej fundamentalne zasady, normy i przekonania? 
 
 

5.  Czarny książę / Katarzyna Michalak.- Poznań : Wydaw. Filia grupa Termedia, 2014. 
(Seria z Tulipanem) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść sensacyjna polska , Powieść 
erotyczna polska 
Sygnatura:  WG-pol. 
Nowości:  2014-04 
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Ulice Miasta po zmroku pustoszeją. Giną piękne, młode kobiety. Morderca zabija je elegancko, finezyjnie, z 
fantazją. Inspektor Paul de Vries odchodzi od zmysłów, gorączkowo szukając sprawcy. Podejrzanych jest wielu. 
Ofiarą może być każda. Trop prowadzi do Czarnego Księcia, przystojnego i niebezpiecznego Maksymiliana 
Romanowa, spadkobiercy potężnego rodu. Między dwoma mężczyznami staje piękna, młodziutka Konstancja, 
sprzedana za ojcowskie długi. Przyjaźń zmienia się w śmiertelną nienawiść, nienawiść prowadzi do zbrodni. 
Pozostaje jedno pytanie: kto prowadzi tę grę? Niesamowita opowieść o zwodniczej miłości, pożądaniu, zdradzie i 
morderstwie. Galeria mrocznych postaci na ulicach grzesznego i zepsutego Miasta końca wieku. Prawdziwa gratka 
dla miłośników gorących, namiętnych i niebezpiecznych historii. 
 
 

6. Dubler / Andrew Ross.- Warszawa : Bellona, cop. 2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść sensacyjna polska 
Sygnatura:  WG-pol. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 
 

Szanowany funkcjonariusz policji w amerykańskim miasteczku Grey, Andrzej Zapolski, zostaje porwany i 
uwięziony. Nieznani napastnicy żądają od niego dokumentów, których nie ma, grożąc zabiciem jego żony i synka. 
Sytuacja wydaje się beznadziejna. Co więcej, Zapolski stopniowo odkrywa, że został wplątany w międzynarodową 
grę wywiadów i splot prywatnych interesów, a stawką jest nie tylko życie jego najbliższych. Dubler to brawurowa 
powieść sensacyjna trzymająca w napięciu od pierwszego do ostatniego zdania. Jesteśmy świadkami pasjonujących 
zwrotów akcji, pościgów i ucieczek po obu stronach oceanu. Świetny, dynamiczny styl. 

 
 

 
7. Dwie Anny / Halina Kowalczuk.- Radom : Lucky, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść grozy polska 
Sygnatura:  WG-pol. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 

 
Kolejna powieść autorki "Chaty pod jemiołą". Zaskakujący, trzymający w napięciu thriller w cieniu klasycznego 
romansu. Zazdrość i namiętność odkrywające głębie duszy. Nowoczesna kobieta, zadbana, inteligentna... Mogłaby 
mieć każdą pracę i każdego mężczyznę, a jednak... Na kogo czeka? Dlaczego prześladują ją koszmary senne? Jak 
zjawa z przeszłości próbuje zawładnąć jej zwyczajnym, warszawskim życiem? Co skrywa stara posiadłość w 
Anglii? Jak we współczesnym świecie zachować w sercu czystą miłość, dla której warto gonić przez pokolenia? 
Kim okaże się ukochany mężczyzna? Człowiekiem... Czy synem diabła? 
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8.  Facet z grobu obok / Katarina Mazzeti [!] ; przeł. Elżbieta Frątczak-Nowotny.- Warszawa : 
Czarna Owca, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 20 w , Powieść obyczajowa szwedzka 
Sygnatura:  WG-szwedz. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 

Komiczna opowieść o trudnej miłości ludzi należących do dwóch różnych światów. Desirée jest wykształconą 
dziewczyną z miasta, kruchą i delikatną. Pracuje w bibliotece, ma wiele zainteresowań. Niedawno straciła męża i 
czuje się bardzo samotna. Benny to rolnik. Ma duże gospodarstwo i zbyt wiele obowiązków, by sam sobie z nimi 
poradzić. Marzy o żonie, która zechce dzielić z nim życie. Spotykają się przez przypadek na cmentarzu - ona przy 
grobie męża, on przy grobie rodziców. Nagle i niespodziewanie rodzi się między nimi wielkie uczucie. Miłość 
wkrótce zostanie poddana ciężkiej próbie. Czy związek dwojga tak skrajnie różnych osób ma szansę na 
przetrwanie? 
 
 

9.  Głębokie rany / Nele Neuhaus ; tł. Anna i Miłosz Urbanowie.- Poznań : Media 
Rodzina, cop. 2013. 
(Gorzka Czekolada) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść niemiecka - 21 w , Powieść kryminalna niemiecka 
Sygnatura:  WG-niem. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

"Głębokie rany" to niezwykle przejmujący kryminał, złożony i nietuzinkowy. Nadkomisarz Olivier von Bodenstein 
i komisarz Pia Kirchhoff tym razem rozwiązują sprawę nietypową pod każdym względem. Ofiarami brutalnych 
morderstw padają trzy starsze osoby. Oględziny ciał pomnażają wątpliwości policji. Komu zależy na umorzeniu 
śledztwa? Jak odczytać wiadomość od mordercy zostawioną na miejscu zbrodni? Jaką rolę odgrywa w sprawie 
zagadkowa przeszłość denatów? Ofiary łączy podejrzenie o nazistowską przeszłość i pochodzenie z Prus 
Wschodnich, skąd zostały wypędzone przez wojenną zawieruchę. Choć motyw zbrodni pozostanie nieodgadniony 
do samego końca, odpowiedzi na niejedno ważne pytanie w tej sprawie poszukać trzeba będzie w Polsce. 
 
 

10.  Gorąca wiadomość / Fern Michaels ; przeł. z ang. Dorota Strukowska.- Warszawa : 
Bellona, cop. 2012. 
(Matki chrzestne / F. Michaels ; t. 1) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa amerykańska 
Sygnatura:  WG-amer. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Pełna humoru, ciepła i intrygi opowieść o nieprawdopodobnych przygodach czterech młodych duchem, ale 
dojrzałych kobiet. Z równym powodzeniem stawiają czoło przestępcom i huraganowi - jak i nieszczęśliwym 
związkom, nadwadze, fobii - oraz setkom codziennych życiowych kłopotów. Spotkanie po latach wywraca na opak 
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dotychczasowe życie bohaterek. Odtąd wkraczają w świat emocji, wielkich pieniędzy, hollywoodzkich sław i 
zagadek kryminalnych. 
 
 

11. Grecka mozaika / Hanna Cygler.- Poznań : Rebis, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 
Sygnatura:  WG-pol. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 
 

Korfu, lato 2010 roku. Spokój Jannisa Kassalisa mąci pojawienie się tajemniczej, młodej Polki. Dziewczyna ma 
podstawy podejrzewać, że jest jego córką... Choć obojgu trudno odnaleźć się w nowej sytuacji, po przełamaniu 
początkowej nieufności nawiązuje się między nimi nić porozumienia. Jannis stopniowo wyjawia Ninie swą 
przeszłość i kolejne rodzinne tajemnice. Co wyniknie z tego niezwykłego spotkania? Przeznaczenie bywa 
przewrotne i wiedzą o tym zwłaszcza Grecy. Hanna Cygler zaprasza czytelnika na kolejną pasjonującą przygodę, 
podczas której na przestrzeni lat przemierzy Grecję i Bieszczady, Kraków, Gdańsk, Londyn i Nowy Jork. Przygodę, 
w której wątki historyczne splecione będą z miłosnymi i sensacyjnymi, a z bohaterami jak zwykle trudno się będzie 
rozstać. 

 
 
12. Historia miłosna / Janine Boissard ; przekł. Marta Natalia Wróblewska.- Warszawa : 
Amber, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść francuska - 21 w , Powieść obyczajowa francuska 
Sygnatura:  WG-fr. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Claudio Romani, światowej sławy tenor, porzucił scenę operową po tragicznym wypadku, który odebrał mu wzrok. 
Nie stracił jednak zainteresowania kobietami. Dlaczego więc teraz postanawia zatrudnić młodą niepozorną 
dziewczynę, by jako jego rzecznik prasowy towarzyszyła mu dwadzieścia cztery godziny na dobę? Laura waha się, 
czy przyjąć tę posadę. Jest profesjonalistką w branży muzycznej i nie ma ochoty pełnić roli opiekunki mężczyzny o 
reputacji cynika i uwodziciela. Gdy jednak po raz pierwszy słyszy podczas koncertu jego głos... Od tej pory znosi 
jego arogancję i wybuchy złości, słucha jego erotycznych wynurzeń i odkrywa w nim nie tylko genialnego artystę, 
lecz wrażliwego, rozpaczliwie samotnego człowieka. Wbrew rozsądkowi zakochuje się w nim miłością, która nie 
pragnie niczego w zamian. Przysięga sobie, że doprowadzi, by odzyskał nadzieję i marzenia - poświęcając siebie. 

 
 
13.  Idealne życie / Katarzyna Kołczewska.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 
Sygnatura:  WG-pol. 
Nowości:  2014-04 
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Wciągająca, zaskakująca opowieść o życiu kobiety, której nikt nie znał naprawdę. Elżbieta, dyrektorka firmy 
farmaceutycznej, zaskakuje wszystkich. Mąż, rodzina, współpracownicy - nikt nie może pojąć, dlaczego to zrobiła. 
Miała przecież wszystko - świetną pracę, piękny dom, kochającego męża, idealne dziecko. Ewa jest niezamożną, 
sfrustrowaną nauczycielką z Sandomierza. Długo nie może otrząsnąć się z szoku po czynie siostry. Ale przede 
wszystkim nie może zrozumieć, co pchnęło Elżbietę do tej niewytłumaczalnej decyzji. A może nie była to wcale jej 
decyzja? Wie, że musi pojechać do Warszawy. Musi się dowiedzieć, co się działo w życiu Elżbiety. Czy 
rzeczywiście prowadziła idealne życie? 

 
 

14.  Jawne tajemnice / Alice Munro ; przeł. Anna Przedpełska-Trzeciakowska.- 
Warszawa : W. A. B., cop. 2014. 
(Don Kichot i Sancho Pansa) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Opowiadanie kanadyjskie - 20 w , Opowiadanie obyczajowe 
kanadyjskie 
Sygnatura:  WG-kanad. 
Nowości:  2014-04 
 
 

 
Osiem wyjątkowych historii kobiet samotnych, zakochanych, samodzielnych lub bezradnych. Każda z tych 
opowieści przepełniona jest intensywnymi uczuciami i emocjami, a Munro wydobywa je wszystkie z 
charakterystyczną dla siebie swobodą i melancholią. Kobieta żyjąca pośród górskich plemion, księżna snująca 
bajkową narrację w zrujnowanej kamienicy czy młoda wdowa, która z własnej woli udaje się do więzienia. "Jawne 
tajemnice" to również zabawa z literaturą - Munro gra z czytelnikiem, przeplata rozmaite literackie konwencje, 
tworząc pełny obraz czasów, w których rozgrywa się akcja. Historia rozpięta między listami, opowiadanie w 
opowiadaniu i narracja zbudowana wokół lokalnej piosenki - to jedynie niektóre z literackich zabiegów. A wszystko 
po to, by pokazać głęboko skrywane kobiece sekrety, które już dawno przestały być tajemnicami. 

 
 

15. Joy / Jonathan Lee ; przeł. Anna Rajca-Salata.- Warszawa : Muza, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść obyczajowa angielska 
Sygnatura:  WG-ang. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 
 

 
Niech ostatni dzień z życia Joy będzie przestrogą, że to, co wydaje się rajem, jest piekłem w czystej postaci. Kiedy 
jesteś jak Joy - atrakcyjna, błyskotliwa prawniczka u szczytu kariery korporacyjnej - nie przeczuwasz nawet, że 
praca, która daje ci wszystko, może wyssać z ciebie życie. Ale nie martw się! Korporacja zapewnia także 
profesjonalną pomoc terapeutyczną, gdy któryś z jej pracowników zechce popełnić samobójstwo. 
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16.   Kolacja dla wroga / Ismail Kadaré ; z alb. przeł. Dorota Horodyska.- Warszawa : 
Świat Książki, 2014. 
(Mistrzowie Prozy) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść albańska - 21 w , Powieść polityczna albańska 
Sygnatura:  WG-inne 
Nowości:  2014-04 
 
 

 
Centralnym motywem książki jest tajemnicze wydarzenie z czasów II wojny światowej w Gjirokastrze, rodzinnym 
mieście pisarza - brzemienna w skutki kolacja wydana we własnym domu przez albańskiego lekarza, doktora 
Gurameto, na cześć niemieckiego oficera Fritza von Schwalbe. Mimo długotrwałego śledztwa, tylko częściowo 
jawnego, prawda o tej kolacji po dzień dzisiejszy nie ujrzała światła dziennego. Co się wtedy wydarzyło? Czyja 
opowieść była prawdziwa, gospodarzy domu czy zaproszonych gości? I wreszcie, jaka tajemnica została tak 
starannie ukryta? Kadare przedstawia własną wersję wydarzenia w powieści, która trzyma w napięciu od pierwszej 
do ostatniej linijki. 

 
 
17.  Koniec świata / Izabella Frączyk.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 
Sygnatura:  WG-pol. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 

 
Prawie trzydziestoletnia Marylka, atrakcyjna i bystra, porzucona przed kilku laty przez narzeczonego, wciąż 
pozostaje singielką z widokami na obiecującą karierę w agencji reklamowej. Pewnego dnia wpada w oko 
firmowemu przystojniakowi Marcelowi. Wskutek intrygi kolegi z pracy para nieoczekiwanie spędza romantyczny 
weekend w Sopocie. Po powrocie Marcel bez słowa wyjeżdża na szkolenie do Madrytu, Maryla zaś z zaciśniętymi 
zębami stara się sprostać wyzwaniu, jakim jest współpraca z jednym z najbardziej wymagających, a zarazem 
najbardziej atrakcyjnych klientów - Krzysztofem Gawłowiczem. Właściciel międzynarodowej firmy okazuje się 
uroczym mężczyzną, któremu dziewczyna wyraźnie się podoba... Tymczasem świat przygotowuje się na 
prorokowaną przez Majów zagładę. Czy jego koniec będzie pretekstem do nowego początku w życiu Marylki? 

 
 

18.  Kurator / Zbigniew Kruszyński.- Warszawa : W. A. B., cop. 2014. 
(Archipelagi) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 
Sygnatura:  WG-pol. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 

Historia mężczyzny w średnim wieku, dość zamożnego i kulturalnego, który cierpi na samotność i zaczyna się 
interesować tzw. sponsoringiem. Po kilku raczej nieudanych przygodach nawiązuje kontakt z licealistką (stąd 
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ironiczny tytuł "Kurator"), dla której, jak się okazuje, nie pieniądze są najważniejsze. Spędzają ze sobą coraz więcej 
czasu, bohater zaczyna odgrywać rolę mentora i ojca (sam nie ma dzieci) i trochę się w tym zatraca, co oczywiście 
nie może się dla niego dobrze skończyć. Powieść subtelna i nieoczywista, świetnie napisana. 

 
 
19.  Mechaniczna księżniczka / Cassandre Clare ; przeł. Anna Reszka.- Warszawa : Mag, 
2013. 
(Diabelskie maszyny / Cassandra Clare ; ks. 3) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść fantastyczna 
amerykańska 
Sygnatura:  WG-amer. 
Nowości:  2014-04 
 
 

Mroczna sieć zaczyna się zaciskać wokół Nocnych Łowców z Instytutu Londyńskiego. Mortmain planuje 
wykorzystać swoje Piekielne Maszyny, armię bezlitosnych automatów, żeby zniszczyć Nocnych Łowców. 
Potrzebuje jeszcze tylko ostatniego elementu, żeby zrealizować swój plan. Potrzebuje Tessy Gray, Charlotte 
Branwell, szefowa Instytutu Londyńskiego, rozpaczliwie stara się znaleźć Mortmaina, zanim ten zaatakuje. Ale 
kiedy Mortmain porywa Tessę, chłopcy, którzy roszczą sobie równe prawa do jej serca, Jem i Will, zrobią wszystko, 
żeby ją uratować. Bo choć Tessa i Jem są zaręczeni, Will jest zakochany w niej jak zawsze. 

 
 
20.  Miłość i medycyna sądowa / Alessia Gazzola ; przeł. Anna Osmólska- Mętrak.- 
Warszawa : Jaguar, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść włoska - 21 w , Powieść kryminalna włoska 
Sygnatura:  WG-wł. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 

Zdaniem wielu Alice Allevi zupełnie nie nadaje się do zawodu patologa. Jest zbyt wrażliwa. Zbyt roztrzepana. I na 
dodatek naoglądała się zbyt dużo "Kryminalnych zagadek". Wyśmiewana przez kolegów zgrywających się na 
doktora House'a, wykluczona przez tych, którzy czują się bohaterami powieści Patricii Cornwell, Alice czuje się jak 
wyrostek robaczkowy medycyny sądowej. Nawet przełożeni sądzą, że należałoby ją wyciąć. Gdy pewnego wieczora 
w eleganckim mieszkaniu odkryte zostają zwłoki młodej kobiety, skomplikowane życie Alice wikła się jeszcze 
bardziej. Zna ofiarę i jest pewna, że doszło do morderstwa. problem w tym, że nikt, a już najmniej uwielbiany 
Claudio, nie chce jej wysłuchać. 

 
 

21. Mroczny anioł / Virginia C. Andrews ; przeł. Małgorzata Fabianowska.- Warszawa : 
Prószyński i S-ka, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 20 w , Powieść obyczajowa amerykańska 
Sygnatura:  WG-amer. 
Nowości:  2014-04 
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Siedemnastoletnia Heaven Leigh Casteel otwiera kolejny rozdział swego życia, przenosząc się do babci Gillian i jej 
znacznie młodszego męża, Tony'ego Tattertona. Tony, właściciel zabawkowego imperium Tatterton Toys, jest 
człowiekiem zamożnym i powszechnie szanowanym. Dla Heaven, obciążonej traumą dzieciństwa spędzonego w 
nędzy i upodleniu pośród dzikich wzgórz Zachodniej Wirginii, a potem koszmaru, jakiego doświadczyła w 
przybranej rodzinie, nowe miejsce wydaje się rajem. A jednak Farthingale Manor, pełna przepychu posiadłość, w 
której wreszcie może żyć w dostatku, wkrótce narzuca dziewczynie swój ponury, gotycki klimat. Pewnego dnia 
Heaven, błądząc w zielonym labiryncie wielkiego ogrodu, natyka się na maleńki domek, jakby żywcem wyjęty z 
bajek. I jak w bajce, spotyka tam swoją nową miłość - Troya, młodszego brata Tony’ego, zadeklarowanego 
samotnika i odludka. Troy, choć zrazu niechętnie, dopuszcza ją do swojego życia i romans w cieniu labiryntu 
zaczyna rozkwitać. Dokąd zaprowadzą tych dwoje poplątane ścieżki? 

 
 

22.  Na ratunek damie / Stephanie Laurens ; przeł. Magdalena Sikorska.- Warszawa : Bis, 
2013. 
(Siostry Cynster / Stephanie Laurens ; 1) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść australijska - 21 w , Powieść obyczajowa australijska , 
Romans historyczny 
Sygnatura:  WG-austral. 
Nowości:  2014-04 
 
 

Kobiety z rodu Cynsterów wychodzą za mąż z miłości. Takiego małżeństwa pragnie także Heather Cynster, nie 
może jednak natrafić na mężczyznę, który wzbudziłby w niej dreszcz uczucia. Uznawszy, że do tej pory obracała się 
w niewłaściwych kręgach, Heather wymyka się potajemnie na wieczorek w jednym z londyńskich salonów znanych 
z luźniejszej atmosfery. Niespodziewanie zostaje stamtąd porwana. Śladem tajemniczych porywaczy wyrusza 
wicehrabia Breckenridge. Czy okaże się bohaterem, o jakim marzyła Heather? 

 
 
23.  Na wyłączność / Fern Michaels ; przeł. z ang. Dorota Strukowska.- Warszawa : 
Bellona, cop. 2013. 
(Matki chrzestne / F. Michaels ; t. 2) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa amerykańska 
Sygnatura:  WG-amer. 
Nowości:  2014-04 
 
 

Pełna humoru, ciepła i intrygi opowieść o nieprawdopodobnych przygodach czterech młodych duchem, ale 
dojrzałych kobiet. Z równym powodzeniem stawiają czoło przestępcom i huraganowi - jak i nieszczęśliwym 
związkom, nadwadze, fobii - oraz setkom codziennych życiowych kłopotów. 
 

 
24.  Pani komisarz nie czuje się w klubie jak w raju / Georges Flipo ; przeł. Krystyna 
Arustowicz.- Warszawa : Noir sur Blanc, cop. 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść francuska - 21 w , Powieść kryminalna francuska 
Sygnatura:  WG-fr. 
Nowości:  2014-04 
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Znana już czytelnikom z powieści Pani komisarz nie znosi poezji Viviane Lancier z paryskiej policji dostaje nowe 
zadanie. W wakacyjnym Rajskim Klubie na Rodos w sposób tyleż przebiegły, co spektakularny zostaje 
zamordowany szef wioski, znany jako King. Ponieważ prezes klubu należy we Francji do osób wysoko 
postawionych, a zatem unikających skandalu, śledztwo ma być prowadzone w najściślejszej tajemnicy. Viviane 
musi udać się na grecką wyspę nie jako policjantka, lecz jako scenarzystka gromadząca materiały do filmu. 
Wydawać by się mogło, że to najprzyjemniejsza misja pod słońcem. Jednak w oczach pani komisarz ten wyjazd to 
raczej zesłanie do zupełnie jej obcego i nieprzyjaznego światka. Tymczasem w klubie giną kolejne osoby. 

 
 

25. Pani komisarz nie znosi poezji / Georges Flipo ; przeł. Krystyna Arustowicz.- 
Warszawa : Noir sur Blanc, cop. 2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść francuska - 21 w , Powieść kryminalna francuska 
Sygnatura:  WG-fr. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 

Pierwsza powieść Georges'a Flipo, którą prezentujemy polskiemu czytelnikowi, sprawia wrażenie kryminału 
napisanego z przymrużeniem oka. Tytułowa postać, Viviane Lancier z wydziału kryminalnego paryskiej policji, 
nieodparcie przywodzi na myśl słynnego komisarza Maigreta, bohatera powieści Georges'a Simenona. To niezbyt 
urodziwa, lecz budząca sympatię komisarz, szefowa zespołu złożonego z samych mężczyzn, chociaż nie wykazuje 
żądanych upodobań do literatury, musi poprowadzić śledztwo w sprawie tajemniczego sonetu przypisywanego 
Charles'owi Baudelaire'owi. Zanim dowiemy się, spod czyjego wyszedł pióra, wiersz będzie pełnił rolę "seryjnego 
mordercy", wysyłając kilka osób na tamten świat. Viviane Lancier próbuje rozwiązać zagadkę wraz z porucznikiem 
Augustinem Monotem, początkującym w zawodzie, pozornie fajtłapą, pięknoduchem i znawcą poezji. W pełnym 
niespodzianek dochodzeniu z pani komisarz zdają się kpić zmarli, pozostali przy życiu bohaterowie, a nawet duchy, 
które też mają coś do powiedzenia. 

 
 
26. Paranoja / Joseph Finder ; z ang. przeł. Paulina Braiter.- Warszawa : Albatros, 2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna amerykańska 
Sygnatura:  WG-amer. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 

 
Adam Cassidy, młody pracownik niższego szczebla Wyatt Telecommunications, zostaje przyłapany na defraudacji 
firmowych funduszy, którymi opłacił imprezę pożegnalną dla odchodzącego kolegi. Z przerażeniem dowiaduje się, 
że wybryk ten może kosztować go nawet 50 lat więzienia i milion dolarów grzywny. Słynący z bezwzględności szef 
firmy, Nicholas Wyatt, któremu imponuje sposób, w jaki Adam, kłamiąc w żywe oczy, próbuje usprawiedliwić swój 
postępek, składa mu propozycję, dzięki której uniknie odsiadki: ma zostać szpiegiem Wyatta u jego głównego 
konkurenta, giganta elektroniki użytkowej Trion Systems. Wyatt stworzy dla Adama legendę młodego geniusza 
inżynierii - po to tylko, by łowcy głów pracujący dla Triona sami złożyli mu propozycję zatrudnienia. Cassidy nie 
ma wyjścia - musi przyjąć ofertę [...]. 
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27.  Picie : opowieść o miłości / Caroline Knapp ; tł. Ewa Horodyska.- Wyd. 2.- 
Warszawa : Wydaw. Naukowe PWN, cop. 2012. 
(Literatura Faktu PWN) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Knapp, Caroline (1959-2002) , Alkoholizm , Powieść 
amerykańska - 20 w , Powieść obyczajowa amerykańska 
Sygnatura:  WG-amer. 
Nowości:  2014-04 
 
 

Miłość - uczucie totalne, rządzi ciałem, umysłem, życiem... Można kochać do upojenia, obłędnie tęsknić, 
bezgranicznie pożądać... Caroline zaczęła pić w wieku 14 lat, zakochując się stopniowo w widoku oszronionej 
butelki, dźwięku wyskakującego korka, odgłosie płynu nalewanego do kieliszka, melodii kostek lodu stukających w 
szklance. Uczucie - z początku chroniące przed problemami codzienności - z czasem przerodziło się w obsesję. Bez 
niego nie mogła żyć. Uwiedziona, a potem rozczarowana i zdradzona, coraz bardziej cierpiała. Caroline Knapp - 
mądra, zdolna i atrakcyjna kobieta - po 20 latach związku rozstała się z alkoholem. Szczerze, nie oszczędzając 
siebie, rozprawia się z tabu kobiecego alkoholizmu. 
 
 

28. Podglądaczka / Karin Wahlberg ; ze szw. przeł. Irena Kościelniak.- Warszawa : Świat 
Książki, 2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 21 w , Powieść kryminalna szwedzka 
Sygnatura:  WG-szwedz. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 

W czasie jazdy na nartach lekarz Johan Söderlund wpada pod samochód kolegi po fachu, Tomasa Bengtssona, i w 
wyniku odniesionych obrażeń umiera w szpitalu, w którym kiedyś pracował. Policja uznaje, że był to nieszczęśliwy 
wypadek i rezygnuje ze śledztwa. Czy słusznie? Wcześniej Söderlund, szykanowany przez kolegów z pracy, musiał 
zrezygnować z posady. Jego śmierć wywołuje spore poruszenie wśród personelu. Wkrótce w mieście zostaje 
popełnione brutalne morderstwo - od serii strzałów z bliskiej odległości ginie kolejna osoba ze środowiska 
medycznego. W trakcie śledztwa inspektor Claesson poznaje mroczne tajemnice kliniki, w której strach i żądza 
władzy uruchomiły spiralę zdarzeń prowadzących do tragedii. 

 
 

29. Powtórnie narodzony / Margaret Mazzantini ; z jęz. wł. przeł. Alina Pawłowska-
Zampino.- Katowice : Sonia Draga, 2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Sarajewo (Bośnia i Hercegowina) - od 1991 r , Powieść włoska - 
21 w , Powieść psychologiczna włoska , Powieść obyczajowa włoska 
Sygnatura:  WG-wł. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Gemma zostawia swoje wygodne, uporządkowane życie i razem z szesnastoletnim synem wsiada na pokład 
samolotu lecącego z Rzymu do Sarajewa. Na lotnisku czeka na nią Gojko, bośniacki poeta, przyjaciel z czasów jej 
pierwszego pobytu w tym mieście, przewodnik po nieznanej rzeczywistości i obcej kulturze. To dzięki niemu 
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poznała przed laty Diega, fotografa z Genui, swą wielką miłość. Po latach wraca do Sarajewa, by zmierzyć się ze 
wspomnieniami, z nadzieją że u nastoletniego syna uda się jej obudzić poczucie przynależności do miejsca, w 
którym się urodził i które jest dla niej tak ważne. Światowy bestseller sprzedany do 24 krajów! 

 
 
 

30. Serce kamienia / Monika Sokół.- Gdynia : Novae Res, cop. 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść fantasy polska 
Sygnatura:  WG-pol. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 
 

 
Powiem ci więc, kim jestem. Jestem tą, która sprzeciwiła się samej Śmierci. Jestem tą, która zabiła swoją miłość. 
Jestem tą, która weszła do Cienistej Doliny i wróciła żywa. Jestem tą, której sami bogowie nie wchodzą w drogę. 
Jestem mistrzynią tortur i zadawania śmierci. Oto kim jestem! Natchniony galijski pieśniarz, ciężko ranny po 
niefortunnej przygodzie miłosnej, spotyka na swej drodze tajemniczą handlarkę. Czy zdradzająca niezwykłe 
umiejętności zielonooka Magran jest rzeczywiście tym, za kogo się podaje? Segomaras z czasem nabiera 
przekonania, że towarzysząc jej, zyska temat do pieśni, która uczyni go nieśmiertelnym. To dopiero początek 
niezwykłej podróży, pełnej magii oraz zmagań na śmierć i życie. To historia o poszukiwaniu własnej tożsamości w 
świecie rządzonym przez potężnych i mściwych celtyckich bogów i pragnieniu wyzwolenia się z więzów 
zależności, których nie jest w stanie zerwać nawet śmierć. 

 
 
 

31. Ścieżka nad urwiskiem / Jess Walter ; przeł. z jęz. ang. Ewa Borówka.- Katowice : 
Sonia Draga, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa amerykańska 
Sygnatura:  WG-amer. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 

 
Opowieść rozpoczyna się w 1962 roku. Włoch młody hotelarz spogląda na rozświetlone wody Morza Liguryjskiego 
i widzi, jak łodzią przybliża się ku niemu zjawa: smukła jasnowłosa kobieta. To aktorka, jak się wkrótce okazuje, 
gwiazdka amerykańskiego kina. Aktorka, która umiera.  I opowieść rozpoczyna się na nowo dzisiaj, na drugiej 
półkuli, gdy na zapleczu wytwórni filmowej pojawia się Włoch w podeszłym wieku, poszukujący tajemniczej 
kobiety, którą widział ostatnio w swoim hotelu pięćdziesiąt lat wcześniej.  Ścieżka nad urwiskiem - książka 
cudownie odkrywcza i stale zaskakująca - jest tym, do czego przyzwyczaił nas już Jess Walter: powieścią pełną 
wysoce niedoskonałych, lecz fascynujących postaci, które dążą do jakiegoś nieosiągalnego celu, wiodąc nas skalistą 
nadmorską ścieżką ku odległej, ale jakże znajomej przyszłości. 
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32. Wiosenne dziewczęta / Brandon W. Jones ; z ang. przetł. Anna Zeller.- Warszawa : 
Wielka Litera, cop. 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Handel kobietami , Prostytucja , Powieść amerykańska - 21 w , 
Powieść obyczajowa amerykańska 
Sygnatura:  WG-amer. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Gdyby Gi i Il-sun urodziły się w jednym z zachodnich krajów, zapewne byłyby kochanymi, szanowanymi, 
szczęśliwymi kobietami. Ale ich los został inaczej zaplanowany. Dzieciństwo spędziły w obozie pracy w Korei 
Północnej i innego świata nie znały. Zamknięta w sobie Gi, dzięki genialnemu zmysłowi matematycznemu, 
nauczyła się znosić ból i upokorzenie, wycofując się do szlachetnego świata liczb. Natomiast zuchwała i żywiołowa 
Il-sun samobójczo miota się jak ptak zamknięty w klatce. Kiedy obie dziewczyny zostają sprzedane na zachód jako 
egzotyczne prostytutki, wpadają w jeszcze bardziej okrutną niewolę. 

 
 
33. Włoskie buty / Henning Mankell ; przeł. Ewa Wojciechowska.- Warszawa : W. A. 
B., 2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 21 w , Powieść obyczajowa szwedzka , 
Powieść psychologiczna szwedzka 
Sygnatura:  WG-szwedz. 
Nowości:  2013-10 , 2014-04 
 
 

Na niewielkiej bałtyckiej wyspie mieszka samotnie Frederick Welin. Jego jedynymi towarzyszami są stary pies i 
równie wiekowy kot oraz pojawiający się od czasu do czasu hipochondryczny listonosz. Niezmącone niczym życie 
trwa aż do momentu, w którym na otaczającym wsypę lodzie pojawia się kobieca postać. Okazuje się, że to Harriet, 
miłość życia Fredericka, kobieta, którą ten wiele lat temu opuścił bez słowa. Dawna kochanka żąda spełnienia 
złożonej kiedyś obietnicy. Dziwna prośba pociągnie za sobą lawinę zdarzeń, zmuszą one Fredericka do powrotu do 
życia i rozliczenia z przeszłością. 

 
 
34. Wszystkie kobiety don Hułana / Maciej Bennewicz.- Warszawa : G + J Gruner + 
Jahr Polska, cop. 2012. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska , Powieść 
psychologiczna polska 
Sygnatura:  WG-pol. 
Nowości:  2014-04 
 
 

 
Don Hułan zaginął. Zrozpaczona matka prosi o pomoc licealnego kolegę syna - Piotra Glucka.  Prywatne śledztwo 
pociąga za sobą trudny powrót w rodzinne strony. Odżywają dawno zapomniane relacje i demony przeszłości. Całe 
życie Piotra zostaje przewrócone do góry nogami, zaś poszukiwania kolegi stają się pretekstem do poszukiwania 
siebie samego. Piotr odkryje, że nic nie dzieje się przypadkowo.  Niezwykła powieść z wątkami psychologicznymi, 
której autor mówi wprost: dla osób lubiących się za kimś chować toksyczni ludzie są jak wódka dla alkoholika. W 
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historię don Hułana uwikłane są zarówno kobiety, które - pozornie słabe i chore - zapędzają mężczyzn w ślepe 
uliczki, jak i mężczyźni poszukujący swojej tożsamości. 
 
 

35.  Wypadek / Ismail Kadaré ; z alb. przeł. Dorota Horodyska.- Warszawa : Świat 
Książki, 2013. 
(Mistrzowie Prozy) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść albańska - 21 w , Powieść kryminalna albańska , 
Powieść polityczna albańska 
Sygnatura:  WG-inne 
Nowości:  2014-04 
 
 

Nowa powieść wybitnego albańskiego pisarza rozpoczyna się od dziwnego wypadku taksówki na autostradzie pod 
Wiedniem. Daje on początek nie mniej tajemniczemu śledztwu, w którym co rusz pojawiają się nowe tropy i 
domysły. Co wspólnego miały dwie śmiertelne ofiary wypadku? Relacja łącząca parę albańskich emigrantów 
wydaje się równie burzliwa i niejasna, jak historia ich politycznego zaangażowania w konflikt na Bałkanach i jego 
konsekwencje. Czy na pewno zginęli w wypadku? Może był to zamach? A może podwójne samobójstwo? 
 
 

36. Wysłanniczka / Stephen Miller ; przeł. Anna Esden-Tempska.- Warszawa : Muza SA, 
2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna amerykańska 
Sygnatura:  WG-amer. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 

Kiedy Daria Vermiglio przylatuje do Nowego Jorku, nikt nie wie, kim jest w rzeczywistości. Choć udaje 
dziennikarkę, która zbiera materiały do swojego pierwszego artykułu, tak naprawdę ma zupełnie inny cel: zarażona 
zmodyfikowanym wirusem ospy będzie "rozdawać" śmierć przez dotyk milionom niewinnych ludzi. Ta fanatyczna 
terrorystka i bezwzględna zabójczyni jest "strzałą", która ma ugodzić znienawidzonego wroga. Po szesnastu dniach 
jej śmiercionośnych działań wydaje się, że nic już nie powstrzyma epidemii, a światu grozi zagłada. Czy istnieje 
jeszcze jakaś nadzieja? 

 
 

37. Wyścig z czasem / Kristina Ohlsson ; przeł. Wojciech Łygaś.- Warszawa : Prószyński 
i S-ka, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 21 w , Powieść kryminalna szwedzka 
Sygnatura:  WG-szwedz. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 

Boeing 747 z kompletem pasażerów na pokładzie wylatuje ze Sztokholmu i bierze kurs na Nowy Jork. Krótko po 
stracie załoga znajduje list, który zawiera groźby i żądania skierowane pod adresem rządów Szwecji i USA. 
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Terroryści chcą zmusić rząd Szwecji do anulowania decyzji o wydaleniu z kraju człowieka, który według 
szwedzkiej policji bezpieczeństwa (Säpo) stanowi zagrożenie dla państwa, a Stany Zjednoczone - do zamknięcia 
tajnego więzienia CIA. Obie strony mają na to około dwunastu godzin. Inaczej samolot wyleci w powietrze. 
Komisarz policji kryminalnej Alex Recht udaje się do siedziby Säpo, gdzie wraz z Eden Lundell bierze udział w 
śledztwie. Fredrika Bergman zaś, która od pewnego czasu pracuje w ministerstwie sprawiedliwości, zostaje 
łącznikiem między policją a rządem. Oboje dość szybko dochodzą do wniosku, że porwanie samolotu ma drugie 
dno, które muszą odkryć. A czasu jest niewiele, w dodatku nikt - ani Amerykanie, ani osadzony męźczyzna 
podejrzewany o terroryzm, ani jego bliscy - nie chce z nimi rozmawiać. Godziny mijają, już wkrótce w samolocie 
skończy się paliwo, a stawką jest życie ponad czterystu osób. 

 
 

38.  Zasługa nocy / Mateusz M. Lemberg.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2014. 
(Witczak / Mateusz M. Lemberg ; [1]) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 
Sygnatura:  WG-pol. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 

Witczak, komisarz stołecznej policji: detektyw, jazzman i samotnik w trudnej relacji z kobietą o mrocznej 
przeszłości. Tymański, policjant, wdowiec, nieustannie godzący skomplikowane życie rodzinne z zawodowym 
awansem. Cyna, dziewczyna, która do policji przyszła z fundacji Itaka, gdzie po traumatycznych doświadczeniach 
poprzysięgła ścigać przestępców do upadłego. Prokurator Malicka, ambitna profesjonalistka, pełna ciepła mimo 
nieudanego związku z oficerem służb wewnętrznych. Policjanci, ale też zwykli ludzie z problemami, muszą 
zmierzyć się z tajemniczą serią zbrodni. Próbują wyjaśnić sprawę znalezionych zwłok trzech mężczyzn, którzy giną 
w zadziwiających okolicznościach. Wikłają się przy tym w szereg niebezpiecznych wydarzeń, które kładą się 
cieniem również na ich prywatne życie. 

 
 

39. Złodziej wrót / Orson Scott Card ; przeł. Tomasz Wilusz.- Warszawa : Prószyński i 
S-ka, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść fantastyczna 
amerykańska 
Sygnatura:  WG-amer. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Orson Scott Card przedstawia niezwykłą współczesną baśń o klanie magów, przebywających na wygnaniu w 
naszym świecie, którzy żyją w stanie rozejmu z innymi klanami, do czasu gdy narodziny Danny'ego Northa 
rozniecają na nowo płomień wojny. Danny North jest magiem wrót, pierwszym od tysiąca lat, i może pootwierać 
zamki, które bronią dostępu do ich wspólnej ojczyzny, świata Westil. To, że Danny North jest najpotężniejszym 
magiem na Ziemi i Westilu, wcale nie ułatwia mu życia w szkole średniej. Spontanicznie czynione przez niego cuda 
tylko utrudniają ukrywanie się przed Rodzinami, które chcą albo nim zawładnąć, albo go zabić. Danny wie, że 
gotowe są wykorzystać przeciwko niemu jego przyjaciół. I zaczyna podejrzewać, że popełnił wielki błąd, posługując 
się zniewoloną mocą dawno nieżyjących magów do stworzenia Wielkich Wrót. Tymczasem na Westilu zwyciężony 
Złodziej Wrót zachował tylko nieliczne swoje wrota. Obawia się, że brak doświadczenia Danny’ego, jego niewiedza 
o wielkiej wojnie sprzed stuleci, otworzy wielkiemu wrogowi przejście między światami. Nie brak mu też kłopotów 
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w jego własnym świecie - mściwa królowa, walka o sukcesję, odtrącona kochanka króla. Musi pokazać Danny'emu, 
dlaczego zamknął Wielkie Wrota. Musi uzmysłowić mu zagrożenie ze strony magów Bela, zanim będzie za późno. 
 
 

40. Złodziejka książek / Markus Zusak ; przeł. Hanna Baltyn ; il. Trudy White.- 
Warszawa : Nasza Księgarnia, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Holocaust , Wojna 1939-1945 r , Powieść młodzieżowa 
australijska - 21 w , Powieść młodzieżowa wojenna 
Sygnatura:  WG-82-93 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Liesel Meminger swoją pierwszą książkę kradnie podczas pogrzebu młodszego brata. To dzięki "Podręcznikowi 
grabarza" uczy się czytać i odkrywa moc słów. Później przyjdzie czas na kolejne książki: płonące na stosach 
nazistów, ukryte w biblioteczce żony burmistrza i wreszcie te własnoręcznie napisane. Ale Liesel żyje w 
niebezpiecznych czasach. Kiedy jej przybrana rodzina udziela schronienia Żydowi, świat dziewczynki zmienia się 
na zawsze. 

 
 
41. Żona inkwizytora / Jeanne Kalogridis ; przeł. Martyna Bielik.- Bielsko-Biała : Pascal, 
2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść historyczna amerykańska 
Sygnatura:  WG-amer. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Miłość, nienawiść i nadzieja, która przywraca życiu sens. Sewilla, koniec XV wieku. W Hiszpanii twardą ręką 
rządzi Izabela Kastylijska. Katolicka królowa, za namową swoich doradców, postanawia oczyścić kraj z Żydów. 
Miasto ogarnia lęk i przerażenie, a Sewilla staje w ogniu stosów inkwizycji.  W cieniu tragedii miasta, rozgrywa się 
prywatny dramat Marisol. Ojciec, oskarżony o herezję, w obawie o córkę w pośpiechu wydaje ją za mąż za 
inkwizytora Gabriela, ma to uchronić Marisol od podejrzeń i tortur.  Osamotniona dziewczyna, poślubiona 
znienawidzonemu mężczyźnie nadal tęskni za ukochanym Antoniem, który przed kilku lat porzucił ją bez słowa. Jej 
nieszczęście pogłębia się, gdy w dniu swojego ślubu spotyka go w kościele. Poznaje prawdę, o której wolałaby się 
nigdy nie dowiedzieć. Czy Marisol uda się uratować ojca i odzyskać ukochanego?  Czy zaplątana w dworskie 
intrygi uwolni się od inkwizycji i okrutnego męża? Idealna lektura dla fanek "Dynastii Tudorów" i "Rodziny 
Borgiów". 
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Literatura popularnonaukowa 
 

 
 
 
 
 

1. 10 zwyczajów szczęśliwych matek / Meg Meeker ; przeł. Maria Smulewska.- Kraków 
: Wydaw. M, cop. 2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Dziecko - rozwój psychofizyczny , Macierzyństwo , 
Wychowanie w rodzinie , Poradniki dla rodziców 
Sygnatura:  WG-37.018.1 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

W proponowanej książce Czytelnik odnajdzie  dziesięć nowych zasad, które pomogą każdej Mamie odzyskać 
wewnętrzną harmonię i spokój. 
Są wśród nich między innymi: zrozumienie własnej wartości; dbanie o przyjaźnie;  właściwe podejście do 
pieniędzy; znajdowanie czasu na samotność; dawanie  i przyjmowanie miłości w dojrzały sposób; wyzbycie się 
strachu. Autorka, dzieląc się własnymi doświadczeniami gwarantuje, że dzięki jej radom każda zapracowana i 
utrudzona kobieta uniknie rutyny, będzie podejmować trafne, dojrzałe decyzje, zyska podziw i uznanie w oczach 
najbliższych. Tylko od Ciebie zależy szczęśliwe, pełne miłości dzieciństwo Twoich dzieci, dlatego warto sięgnąć po 
najlepszy na rynku księgarskim, profesjonalny poradnik.  
 

 
2.  Afryka : przekrój podłużny : rowerowe safari z Kairu do Kapsztadu / Maciej Czapliński.- 
Kraków : Bezdroża, cop. 2011. 
(Szlaki Ludzi Ciekawych) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Czapliński, Maciej (1979- ) , Turystyka rowerowa - Afryka - 21 
w , Afryka - 21 w , Literatura podróżnicza polska - 21 w 
Sygnatura:  WG-913(6) 
Nowości:  2014-04 
 
 

Grupa podróżników z Polski, zainspirowanych postacią i wyczynem Kazimierza Nowaka, który w latach 30. 
ubiegłego wieku przebył Afrykę, dużą cześć trasy pokonując rowerem, zrealizowała śmiałą wyprawę rowerową z 
północnego krańca Czarnego Lądu na jego południową rubież – Przylądek Igielny. 
Książka Afryka. Przekrój podłużny. Rowerowe safari z Kairu do Kapsztadu to nie tylko intrygujący zapis 
niezwykłej przygody. To także ujmująca autentyzmem i świeżością spojrzenia relacja ze spotkania z egzotyczną dla 
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Europejczyków, niezwykle różnorodną kulturą Afryki. Wyprawa Macka Czaplińskiego i jego przyjaciół – Mariusza 
Mitrowskiego i Ryszarda Karkosza – doskonale potwierdza starą prawdę znaną wszystkim wytrawnym 
obieżyświatom: istotą i sensem prawdziwej Podróży jest Droga.  
 
 
 

3. Alkoholik : autobiograficzna opowieść o życiu, piciu, uzależnieniu i wyzwoleniu / 
Meszuge.- Wznowienie.- Kraków : WAM, 2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Meszuge (1958- ) , Alkoholicy - Polska - od 1944 r , Pamiętniki 
polskie - od 1944 r 
Sygnatura:  WG-613.81/.84 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

 
Alkoholik to autobiograficzna opowieść o piciu, uzależnieniu i wyzwoleniu; tragiczna historia nieodwzajemnionej i 
zdradzonej miłości, którą tylko życie mogło napisać. W alkoholu zakochałem się będąc mężczyzną 
trzydziestoletnim. Nie była to więc miłość od pierwszego wejrzenia. Jednak nie mam najmniejszej wątpliwości, że 
szukałem jej, w pewnym sensie, od wczesnego dzieciństwa. Podczas wesela w Kanie Galilejskiej Jezus zamienił 
wodę w wino. Ja byłem lepszym magikiem. Całymi latami, z morderczą skutecznością, tysiące razy zamieniałem w 
alkohol prawie wszystko, bo przecież nie tylko dobra tak przyziemne, jak pieniądze, firmy, czy stanowiska, ale 
także szacunek, godność, zaufanie, a nawet miłość dziecka i własne sumienie. Cudotwórcą przestałem być 15 
stycznia 1999. 

 
 

 
4. Bursztynowa dziewczyna : Anna Jantar we wspomnieniach / zebrała i oprac. Mariola 
Pryzwan.- Warszawa : Marginesy, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Jantar, Anna (1950-1980) , Piosenkarze polscy - 1956-1989 r , 
Antologie , Dyskografia , Muzyka rozrywkowa polska - historia - 1956-1989 r , 
Pamiętniki polskie - 1944-1989 r 
Sygnatura:  WG-78.071A/Z-Jantar A. 
Nowości:  2014-04 
 
 

 
Królowa polskiej piosenki i fascynująca kobieta wspominają najbliżsi: rodzice, mąż Jarosław Kukulski, brat, córka 
Natalia, a także przyjaciele i znajomi ze środowiska artystycznego. Naturalna, pełna wdzięku... i odrobiny 
szaleństwa. Uczynna koleżanka i świetny kumpel. Wrażliwa, utalentowana, o wielkiej kulturze muzycznej. W latach 
siedemdziesiątych jej niezapomniane przeboje nuciła cała Polska: "Tyle słońca w całym mieście", "Najtrudniejszy 
pierwszy krok", "Żeby szczęśliwym być" czy "Nic nie może wiecznie trwać". Wspaniałe życie i karierę przerwał 
tragiczny wypadek. Zginęła w katastrofie lotniczej 14 marca 1980 roku, wracając do Polski z tournée po Stanach 
Zjednoczonych. Miała zaledwie 29 lat. Narodziła się legenda, która trwa do dziś. Legenda bursztynowej 
Dziewczyny. 
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5.  Campa w sakwach czyli Rowerem na dach świata / Piotr Strzeżysz.- Kraków : 
Bezdroża, cop. 2011. 
(Szlaki Ludzi Ciekawych) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Strzeżysz, Piotr , Turystyka rowerowa - Tybet (Chiny) - 21 w , 
Tybet (Chiny) - 21 w , Literatura podróżnicza polska - 21 w 
Sygnatura:  WG-913(5) 
Nowości:  2014-04 
 
 

Tybet - niedostępna, bezkresna kraina otoczona najwyższymi górami świata. Pogrążeni w modlitwie mnisi i pasterze 
pędzący swoje stada przez pustynne wyżyny. Czy wybierając się do tego kraju można jeszcze odkryć coś nowego, 
tylko dla siebie? Dlaczego nie?!  Autor książki Campa w sakwach, czyli rowerem na Dach Świata pokazuje, że z 
perspektywy rowerowego siodełka świat wygląda zupełnie inaczej, że nie ma takich problemów, z którymi nie 
można sobie poradzić, ani takich miejsc, których nie można odwiedzić. To książka o niezależności, jaką daje 
podróżowanie rowerem, o samodzielnym odkrywaniu nowych, nieprzetartych szlaków i przypadkowych 
spotkaniach z życzliwymi ludźmi. 

 
 

6. Droga Toyoty do lean leadership : osiągnięcie i utrzymanie doskonałości dzięki 
kształtowaniu przywódców / Jeffrey K. Liker, Gary L. Convis ; przekł. Dorota Gasper.- 
Warszawa : MT Biznes, 2012. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Toyota Jidosha Kabushiki Kaisha , Przedsiębiorstwo - 
organizacja - Japonia - od 1945 r , Przemysł samochodowy - Japonia - od 1945 r , 
Przywództwo - psychologia , Szczupłe zarządzanie , Zarządzanie - metody - Japonia 
Sygnatura:  WG-005 
Nowości:  2014-04 
 

W najnowszej książce z przełomowej serii Droga Toyoty, Jeffrey Liker wraz z Garym Convisem wyjaśniają, jak 
przewodzić pracownikom, aby ci wykonywali perfekcyjnie swoje zadania i wnosili wkład w wypełnianie misji całej 
firmy. Droga Toyoty do szczupłego przywództwa pokaże ci, jak osiągnąć prawdziwą doskonałość operacyjną i 
utrzymać rozpęd niezbędny do pozostawienia konkurencji w tyle na długi czas.  
 

 
7.  Dziewczynka bez imienia : moja historia / Marina Chapman ; spisana przez Vanessę 
James i Lynne Barrett-Lee ; przekł. Julia Wolin.- Warszawa : Amber, 2013. 
(Historie Prawdziwe : autobiografie) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Chapman, Marina (1950?- ) , Dziecko ulicy - Kolumbia - 20 w , 
Dżungle i lasy deszczowe - Kolumbia , Ludzie a zwierzęta - Kolumbia , Małpy - a 
dziecko - Kolumbia , Patologia społeczna - Kolumbia - 20 w , Prostytucja dziecięca - 
Kolumbia , Pamiętniki angielskie - 20 w 
Sygnatura:  WG-929-051A/Z-Chapman M. 
Nowości:  2014-04 

 
Marina Chapman nie wie, ile dokładnie ma lat. Miała tyle imion, ile nadawali jej kolejni "opiekunowie". Została 
porwana, kiedy miała cztery lata i porzucona w kolumbijskiej dżungli. Przerażona i głodna znalazła się sama wśród 
drapieżników, jadowitych węży i pająków. Nagle otoczyło ją stado zaciekawionych małp kapucynek. Naśladując je, 
Marina powoli stała się członkiem ich stada. Robiła to co one: jadła te same owoce, wspinała się na drzewa, 
porozumiewała się ich językiem. "To małpy, nie ludzie, były moją rodziną. To one nauczyły mnie, jak przeżyć". 



20 
 

"Ludzka" dobroć małp ocaliła Marinie życie. Małpi starzec wyleczył ją, kiedy zachorowała. Wśród nich spędziła 
prawdopodobnie pięć lat.  Potem znaleźli ją myśliwi... i za papugę sprzedali do domu publicznego. A to był 
zaledwie początek jej dalszej walki o przetrwanie - na ulicach miejskiej dżungli. 
 

 
8. Generał "Grot" : kulisy zdrady i śmierci / Witold Pronobis.- [Warszawa] : Editons 
Spotkania : Muzeum Powstania Warszawskiego, [2014]. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Rowecki, Stefan (1895-1944) , Kalkstein-Stoliński, Ludwik 
(1920-1994) , Armia Krajowa , Armia Krajowa - biografie , Obóz hitlerowski 
Sachsenhausen-Oranienburg - biografie , Biografie , Źródła historyczne 
Sygnatura:  WG-94(438).082 
Nowości:  2014-04 
 

 
Książka stanowi zapis swoistego „śledztwa”, jakiego podjął się Witold Pronobis, historyk, dziennikarz, pracownik 
Radia Wolna Europa, a prywatnie bliski krewny Stefana Roweckiego. 
Śledztwo to, obfitujące w szereg niezwykłych przypadków, pozwoliło Autorowi ujawnić wiele nieznanych dotąd 
szczegółów dotyczących wydania w ręce Gestapo, uwięzienia i śmierci komendanta głównego Armii Krajowej, 
naczelnego dowódcy Sił Zbrojnych w Kraju - generała Roweckiego. Niewątpliwym walorem publikacji są obszerne 
biogramy występujących w niej osób, szczegółowe kalendarium życia Kalksteinów, aneksy źródłowe i wreszcie 
bogata część albumowa, prezentująca fotografie zgromadzone w Instytucie im. gen. Stefana Grota Roweckiego w 
Lesznie, jak i udostępnione ze zbiorów rodzinnych. 
Niewątpliwym smaczkiem książki jest fakt, że autorowi udało się Ludwika Kalksteina poznać osobiście i z dużym 
prawdopodobieństwem rozszyfrować jako agenta peerelowskiej Służby Bezpieczeństwa, donoszącego z Monachium 
na tutejszą Polonię i polskich pracowników RWE. 
 

 
9.  Go global! : wywiady z twórcami polskich firm, które zdobyły rynki 
międzynarodowe / Krzysztof Rybiński.- Gliwice : Helion, cop. 2014. 
(Onepress Exclusive) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Czarnecki, Leszek (1962- ) , Wyszogrodzki, Wojciech , 
Brzoska, Rafał , Wirth, Herbert (1956- ) , Pachla, Dariusz , Pawiński, Krzysztof , 
Czechowicz, Tomasz , Lewandowski, Witold , Domarecki, Krzysztof , Olszewska, 
Solange (1951- ) , Grudzień, Mirosław , Kombinat Górniczo-Hutniczy Miedzi "Polska 
Miedź" , Getin Holding , HTL-STREFA (Ozorków) , Integer.pl , LPP S. A , Maspex 
Wadowice , MCI Management , RADWAG , Selena FM , Solaris Bus & Coach S.A , 
VIGO System S.A , Firma (nazwa) - marketing , Przedsiębiorcy - Polska - od 1989 r , 
Przywództwo , Wywiady 
Sygnatura:  WG-005 
Nowości:  2014-04 

 
Krzysztof Rybiński przedstawia tu historie ich drogi do sukcesu, zmagania z przeciwnościami gospodarczymi i 
proceduralnymi czy problemami finansowymi, sposoby przezwyciężania nieufności i różnic kulturowych, i 
wreszcie skuteczne, wypracowane przez lata metody na podbicie zagranicznych rynków zbytu. Zapoznanie się z 
tymi wywiadami pozwoli polskim firmom ograniczyć koszty ekspansji międzynarodowej, uniknąć kłopotów i 
odnieść sukces. 
Ta książka to także hołd oddany polskiej przedsiębiorczości i jej reprezentantom, którzy - choć zaczynali działalność 
lokalnie - potrafili myśleć globalnie i patrzeć poza granice naszego kraju. 
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10.  Jak zrewolucjonizować firmę dzięki Lean Management czyli Jak prezesi, dyrektorzy 
i właściciele wykorzystują zasady Lean Management do transformacji swoich firm i do 
zwiększania wartości dostarczanej klientom / Art Byrne ; przedm. do wyd. pol. Tomasz 
Koch i Tomasz Sobczyk ; [tł. i oprac. wersji pol. Regina Jańska, Tomasz Sobczyk].- 
Wrocław : Lean Enterprise Institute Polska, 2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Szczupłe zarządzanie , Poradniki 
Sygnatura:  WG-005 
Nowości:  2014-04 
 

Książka „Jak zrewolucjonizować firmę dzięki LEAN MANAGEMENT” jest o tym, w jaki sposób powinien 
zaangażować się szef firmy w proces jej transformacji. Co ważne, książkę tę napisał prezes dla prezesów, 
przelewając na papier swoje ogromne doświadczenie – doświadczenie człowieka, któremu udało się 
zrewolucjonizować za pomocą strategii Lean Management działania kilkudziesięciu przedsiębiorstw z wielu 
różnych branż.  
 
 

11.  Kamienie na szaniec / Aleksander Kamiński ; [wstęp i wybór zdjęć Barbara 
Wachowicz].- Warszawa : Nasza Księgarnia, 2009. 
  
 
Hasła przedmiotowe:  Armia Krajowa , Związek Harcerstwa Polskiego - 1939-1945 r 
, Szare Szeregi , Warszawa - 1939-1945 r , Publicystyka polska - 1939-1945 r 
Sygnatura:  WG-821.162.1-92 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Książka autorstwa Aleksandra Kamińskiego opowiadająca o losach grupy członków Szarych Szeregów podczas II 
wojny światowej. Jest oparta na autentycznych wydarzeniach z okresu okupacji niemieckiej.  
 

 
12.  Kresowa Atlantyda : historia i mitologia miast kresowych. T. 4, Kołomyja, Żabie, 
Dobromil / Stanisław Sławomir Nicieja.- Opole : Wydaw. MS, cop. 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Kresy wschodnie Rzeczypospolitej - historia , Dobromil 
(Ukraina) - historia , Kołomyja (Ukraina) - historia , Wierchowina (Ukraina ; okręg) - 
historia 
Sygnatura:  WG-94(438)A/Z-Kresy 
Nowości:  2014-04 
 
 

IV tom „Kresowej Atlantydy” Stanisława Sławomira Niciei jest wyprawą do trzech fascynujących i zadziwiających 
swą różnorodnością i oryginalnością miejscowości: do Kołomyi i Żabiego – serca Huculszczyzny, do miejscowości, 
które inspirowały dziesiątki twórców zadziwiającymi pejzażami i folklorem. Globtroterzy, geografowie, reporterzy, 
którzy docierali w te słoneczne, południowe okolice przecięte awanturniczymi rzekami – Prutem i Czeremoszem, 
nie szczędzili zachwytów nad pięknem tamtejszych krajobrazów. Ileż w ostatnich dwóch wiekach powstało tam 
legend i mitów, iluż poetów, pisarzy, malarzy i muzyków szukało tam natchnienia – autor przypomina ich nazwiska 
i główne dzieła. Trzecim miasteczkiem w tym tomie jest urokliwy Dobromil. I choć w wyniku wypadków 
historycznych jest odcięty od polskich miast w Bieszczadach, to  został odkryty przez autora w opisie jego 
niezwykłości oraz w biografiach ludzi – artystów, uczonych i polityków, którzy wyszli stamtąd w świat. 
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13.  Kuchnia antyrakowa : dieta profilaktyczna ; 237 przepisów / Chantal Tse ; tł. 
Barbara Amarowicz.- Kraków : Esprit, 2011. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Odżywianie - a rak (med.) , Odżywianie - higiena , Rak (med.) - 
dietetyka , Przepisy kulinarne 
Sygnatura:  WG-616-006 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Świadomość wielkiego wpływu, jaki na nasz organizm ma sposób odżywiania, jest coraz bardziej powszechna. Dr 
Chantal Tse, opierając się na najnowszych badaniach nad chorobą nowotworową, uważa, że spożywane przez nas 
produkty mają w profilaktyce raka znaczenie fundamentalne. Dotyczy to nie tylko substancji, których powinniśmy 
unikać, ponieważ mają działanie rakotwórcze, ale również tych, których dobroczynne działanie wspiera nasz 
organizm w walce z chorobą nowotworową.  
 
 

14.  Kuchnia osadników : o miłości, wędrówkach i jedzeniu / Yasmin Alibhai-Brown ; 
przeł. Dobromiła Jankowska.- Wołowiec : Wydaw. Czarne, 2014. 
(Dolce Vita) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Alibhai-Brown, Yasmin , Hindusi za granicą - Uganda - 20-21 w , 
Uganda - 20-21 w , Wielka Brytania - 20-21 w , Pamiętniki angielskie - 20-21 w , Przepisy 
kulinarne 
Sygnatura:  WG-929-051A/Z-Alibhai-Brown Y. 
Nowości:  2014-04 
 

 
Wzruszająca, chwilami zabawna, chwilami nostalgiczna opowieść o losach hinduskiej diaspory w Afryce. Rodzina 
Yasmin Alibhai-Brown przybyła do Ugandy w poszukiwaniu lepszego życia, skuszona perspektywami 
rozwijającego się imperium brytyjskiego. Czekała tam na nich jednak pogarda Brytyjczyków i nieufność 
miejscowych. Miejsce na nowym kontynencie pomagają znaleźć silne więzi rodzinne i tradycja, w tym kulinarna. 
Jednak wraz z upadkiem kolonializmu i dojściem do władzy Idiego Amina rodzina Yasmin znów musi ruszyć w 
drogę. Nie zabiera jednak z sobą zdjęć ani innych pamiątek dawnego życia, tylko smaki ulubionych potraw. To 
właśnie w kuchni – zapiekance pasterskiej z dodatkiem chili czy domowym curry — kondensuje się 
skomplikowana historia zmierzchu imperium brytyjskiego.  
 
 

15.  Maria Konopnicka : rozwydrzona bezbożnica / Iwona Kienzler.- Warszawa : 
Bellona, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Konopnicka, Maria (1842-1910) , Pisarze polscy - 19-20 w , 
Literatura polska - historia - 19-20 w , Biografie 
Sygnatura:  WG-821.162.1(091)A/Z-Konopnicka M. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Maria Konopnicka kojarzy się przede wszystkim z "Rotą", patriotyczną pieśnią niemalże o randze hymnu 
narodowego, która pomogła naszym Polakom zachować tożsamość narodową w ciężkich czasach rozbiorów, wojen 
i okupacji. Obecnie poetka ceniona jest bardzo przez koła konserwatywno-narodowe. Sławiąc dokonania 
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Konopnickiej, zapomina się o tym, iż była przede wszystkim kobietą uwikłaną w wyjątkowo skomplikowaną 
sytuację życiową. Jawi się jako kobieta wyzwolona, niestroniąca od wolnych związków ze znacznie młodszymi 
mężczyznami, a w czasach, w jakich przyszło jej żyć, środowiska katolickie uznawały jej twórczość za bardzo 
szkodliwą i wymierzoną nie tylko w Kościół, ale w chrześcijaństwo i polskość. Niniejsza publikacja nie zajmuje się 
autorką "Naszej szkapy" jako pisarką czy poetką, ale przedstawia ją jako kobietę uwikłaną w skomplikowane 
związki emocjonalne oraz borykającą się z problemami życia codziennego. 

 
 

16.  Mąż wszystkich żon Stanisław August / Iwona Kienzler.- Warszawa : Bellona, cop. 
2011. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Stanisław August Poniatowski (król Polski ; 1732-1798) , 
Obyczaje - Polska - 18 w , Władcy - Polska - 18 w , Życie seksualne - Polska - 18 w , 
Biografie , Wydawnictwa popularne 
Sygnatura:  WG-929-052A/Z-Stanisław August Poniatowski 
Nowości:  2014-04 
 
 

Stanisław August Poniatowski, ostatni król Polski, zwany często poufale królem Stasiem, znany jest z obiadów 
czwartkowych, budowy Łazienek, swojego niebagatelnego wkładu w uchwalenie Konstytucji 3 maja i utworzenie 
Komisji Edukacji Narodowej. Nie wszyscy jednak wiedzą, że był to bardzo "romansowy" monarcha, a w kwestii 
podbojów kobiecych mógł śmiało rywalizować ze współczesnym mu słynnym uwodzicielem - Casanovą.  
Samo bycie królem było elementem wzbudzającym zainteresowanie płci przeciwnej, gdyż władza jak wiadomo jest 
bardzo silnym afrodyzjakiem, ale Poniatowski podobał się też paniom jako przystojny mężczyzna, dżentelmen 
pełen kurtuazji i wspaniały kochanek. Powodzeniem u kobiet cieszył się jeszcze przed wstąpieniem na tron, a jako 
25-letni dyplomata na dworze rosyjskim został kochankiem wielkiej księżnej - Katarzyny, późniejszej 
imperatorowej.  
 
 

17.  Mistrz PHP : pisz nowoczesny kod / Davey Shafik, Lorna Mitchell, Matthew 
Turland ; [tł. Łukasz Piwko].- Gliwice : Helion, cop. 2012. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  PHP , Podręczniki 
Sygnatura:  WG-004.4 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 

"Mistrz PHP. Pisz nowoczesny kod" to książka przeznaczona dla programistów PHP, którzy znają już podstawy 
tego języka i chcą rozwinąć swoje umiejętności, by tworzyć bardziej zaawansowane rozwiązania. Znajdziesz w niej 
cenne rady, jak udoskonalić swoje aplikacje serwerowe, oraz wszystko, czego potrzeba do stosowania 
najefektywniejszych technik obiektowych, zabezpieczania kodu czy pisania programów idealnie spełniających 
swoje zadania. W każdym rozdziale poznasz nowe sposoby wykonywania pewnych zadań oraz nowe teorie, leżące 
u podłoża stosowanych przez Ciebie technik. 
Dzięki lekturze tej publikacji przemienisz się ze sprawnego programisty w pewnego siebie inżyniera - stosującego 
najlepsze praktyki programistyczne, pracującego szybko i solidnie. Autorzy przedstawiają praktyczne problemy i 
użyteczne rozwiązania, które zaprowadzą Cię na szczyt kariery! Jeśli szukasz możliwości scementowania całej 
swojej wiedzy i chcesz zdobyć solidne podstawy, ta książka jest dla Ciebie. 
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18.  Mocni ojcowie, mocne córki : 10 sekretów ojcostwa / Meg Meeker ; [przekł. Michał 
i Katarzyna Głowaccy].- Kraków : Wydaw. M, 2012. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Dziewczęta - rozwój psychofizyczny , Dziewczęta - 
wychowanie , Ojcostwo , Wychowanie w rodzinie , Poradniki dla rodziców 
Sygnatura:  WG-37.018.1 
Nowości:  2014-04 
 
 

 
Ojciec to pierwszy mężczyzna w życiu kobiety. Jego rola jest więc decydująca w jej późniejszym życiu – decyduje 
o jej poczuciu wartości, o charakterze, rzutuje na podejmowanie przez nią decyzji życiowych. Ten doskonały 
poradnik przeznaczony jest dla wszystkich ojców. Autorka, lekarz rodzinny z dwudziestoletnią praktyką udziela 
cennych wskazówek, na temat bycia kochającym, mądrym i wartościowym ojcem. 
Meeker w mistrzowski sposób prowadzi czytelnika po skomplikowanym dziewczęcym świecie, pełnym wzlotów i 
upadków, zranień i radości. Posługując się językiem przystępnym, uświadamia każdemu mężczyźnie czym jest 
ojcostwo, uczy jak kochać mądrze i bezwarunkowo. Przypomina, że ojciec dla każdej dziewczynki to pierwszy i 
najważniejszy mężczyzna w jej życiu. Żaden ojciec nie powinien nigdy o tym zapomnieć.  „Tato: zostałeś 
stworzony nie bez przyczyny, a twoja córka szuka w tobie przewodnika, jakiego nie może znaleźć u nikogo innego. 
Słowa, które wypowiadasz; wszystko, co komunikujesz uśmiechem i co wprowadzasz, jako reguły obowiązujące w 
waszej rodzinie, ma nieskończony wpływ na życie twojej córki”.  Książka ta jest ważna, mądra i niezwykle 
przydatna.  Dowiecie się w jaki sposób wychować silną i mądrą kobietę, co bez wątpienia jest celem i marzeniem 
każdego rodzica.  
 

 
19.  Nie stracić wiary w Watykanie / ze Stefanem Frankiewiczem rozmawia Cezary 
Gawryś.- Warszawa : Towarzystwo "Więź", cop. 2014. 
(Biblioteka "Więzi",  ISSN 0519-9336 ; t. 295) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Jan Paweł II (papież ; 1920-2005) , Frankiewicz, Stefan (1940- ) 
, Papieże - od 1965 r , Wywiady 
Sygnatura:  WG-272-732.2 
Nowości:  2014-04 
 
 

Rozmowa rzeka ze świadkiem polskiego pontyfikatu  –  naczelnym „Więzi”, ambasadorem w Watykanie, 
człowiekiem cieszącym się zaufaniem Jana Pawła II. Papież ukazany bez lukru, z bliska, w rozmowach 
prywatnych, często myślący pod prąd. Perypetie z komunistycznymi służbami. Brawurowa ucieczka autem z 
księdzem Popiełuszką. Spotkania z  kardynałami, politykami, pisarzami. Gorzki bilans polskiej recepcji wielkiego 
pontyfikatu, w przeddzień kanonizacji Karola Wojtyły.  
 

 
20.  Niepokonani / Krzysztof Ziemiec.- Kraków : Rafael, cop. 2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Błaszczyk, Ewa (1955- ) , Błaszczykowski, Jakub (1985- ) , 
Eleni (1956- ) , Gołębiewski, Henryk (1956- ) , Kuszyńska, Monika (1980- ) , Mela, Jan 
(1988- ) , Olszewski, Jacek , Osuch, Tomasz , Pazura, Radosław (1969- ) , 
Skolimowski, Robert (1956- ) , Stuhr, Jerzy (1947- ) , Szałata, Kazimierz , Ziemiec, 
Krzysztof (1967- ) , Cierpienie - psychologia , Odwaga - psychologia , Wywiady 
Sygnatura:  WG-159.9 
Nowości:  2014-04 
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Krzysztof Ziemiec - gwiazda telewizji, jeden z najpopularniejszych i najbardziej lubianych prezenterów (aktualnie 
Widomości, TVP1) a równocześnie człowiek niezwykle doświadczony przez los. Ogromna popularność, wielkie 
emocje i duże kontrowersje jakie towarzyszyły jego autorskiemu programowi "Niepokonani", w którym znane 
postaci po raz pierwszy odkrywały dramatyczne wydarzenia ze swojego życia, sprawiły, że Autor postanowił opisać 
te historie a także kulisy ich poznania. Bohaterami książki "Niepokonani" Krzysztofa Ziemca są m.in.: Kuba 
Błaszczykowski (był świadkiem zamordowania matki przez ojca - teraz pochował ojca który wyszedł z wiezienia), 
Eleni ("anioł", który stracił córkę w wyniku morderstwa), Roman Kluska (biznesmen i filantrop, który został 
niesłusznie aresztowany), Monika Kuszyńska (była wokalistka Varius Manx), ojciec Kamili Skolimowskiej, a 
zarazem jej trener i opiekun (Kamila zmarła w czasie zawodów), Jacek Olszewski (mąż Agaty Mróz), Radosław 
Pazura, Jerzy Stuhr.  
 

 
21.  PHP : wzorce projektowe / William Sanders ; [tł.: Jakub Hubisz].- Gliwice : Helion, 
cop. 2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Języki programowania , MVC (informat.) , PHP , Podręczniki 
Sygnatura:  WG-004.4 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Ciągły rozwój języka PHP sprawia, że za jego pomocą można już tworzyć bardzo zaawansowane aplikacje. 
Wszyscy programiści wiedzą, że wraz ze wzrostem skomplikowania tworzonego oprogramowania konieczne staje 
się zastosowanie sprawdzonych, przemyślanych i przetestowanych rozwiązań. Takim zbiorem najlepszych metod 
rozwiązywania typowych problemów są wzorce projektowe. Zawitały one również do świata PHP! 
Na rynku znajdziesz wiele książek poświęconych wzorcom projektowym, jednak dotyczą one zazwyczaj języków 
Java lub C. Ta wyjątkowa książka zajmuje się wzorcami w języku PHP. W trakcie lektury poznasz podstawowe 
założenia programowania obiektowego, wzorce czynnościowe, kreacyjne i strukturalne. Przekonasz się też, jak 
bardzo wzrośnie jakość Twojego kodu, jeżeli do komunikacji z bazą danych MySQL zastosujesz wzorzec Proxy. 
Książka ta jest obowiązkową lekturą każdego programisty piszącego w języku PHP. Zobacz, jak dobry może być 
Twój kod! 
 

 
22.  Płytki umysł : jak internet wpływa na nasz mózg / Nicholas Carr ; [tł. Katarzyna 
Rojek].- Gliwice : Helion, cop. 2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Internet - a pamięć , Internet - psychologia , Mózg - fizjologia , 
Neuropsychologia , Umysł 
Sygnatura:  WG-004.7 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Internet wkroczył w nasze życie i bezpowrotnie je przewartościował. Przekształcił sposób, w jaki myślimy i 
działamy. Nasze problemy z koncentracją, coraz krótsze i uboższe wypowiedzi oraz problemy z przyswajaniem 
długich tekstów nie są dziełem przypadku. Czyżbyśmy stawali się coraz bardziej płytcy? Czyżby narzędzie, które 
powstało po to, by nam służyć, przejęło nad nami władzę? 
Nicholas Carr pokazuje, jak nowe media zmieniają nas samych i otaczającą nas rzeczywistość. Wyrasta przy tym na 
współczesnego Marshalla McLuhana. Jego książka wywołała w USA zażartą dyskusję, w którą zaangażowało się 
wielu publicystów i prestiżowych wydawców. Carr serwuje nam coś więcej niż tylko dogłębną i zaskakującą 
analizę socjologiczną: jego wywód to przede wszystkim wspaniała intelektualna uczta, pełna nieszablonowych 
przemyśleń i frapujących anegdot. Bez względu na to, czy jesteś zafascynowany możliwościami globalnej sieci, czy 
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też raczej podejrzewasz, że konsekwencją jej rozwoju będzie zagłada rodzaju ludzkiego, warto dowiedzieć się, jak 
internet oddziałuje na Twój mózg i jak zmieni to Twoją przyszłość.  
 
 

 
23.  Pod Baranami - ten szczęsny czas... : sceny i obrazy z "życia piwnicznego" w 
Krakowie w latach 60. i 70. XX wieku / Leszek Długosz.- Kraków : Fabri. 
Biblioteka Konesera, cop. 2013. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Długosz, Leszek (1941- ) , Kabaret Piwnica pod Baranami 
(Kraków) , Kabaret polski - historia - od 1944 r , Kraków (woj. małopolskie) - 
teatr - od 1944 r 
Sygnatura:  WG-792.2/.8 
Nowości:  2014-04 
 

 
Leszek Długosz śpiewający poeta, w rzeczywistości artysta i twórca, spełniający się w ileż szerszym zakresie. 
Kompozytor, pianista, aktor, felietonista. Opublikował szereg zbiorów poezji i płyt autorskich, m.in. Z tego co jest, 
Dusza na ramieniu, Po głosach, po śladach. Jest autorem oraz wykonawcą programów radiowych i telewizyjnych : 
Literatura wg Długosza, Przyjemności niedzieli. Koncertuje na terenie całego kraju, występował w większości 
krajów europejskich, w Stanach Zjednoczonych, w Kanadzie, w Rosji, na Syberii. 
O książce tej mówi: W mojej piwnicznej opowieści starałem się selekcjonować materię i włączać do niej przędziwo 
autentyczne. Więc to, czegom sam doświadczył. W czym brałem udział, co widziałem, słyszałem. Co opowiadano 
mi wtedy. Byłoby pięknie, gdyby czytelnik, kończąc lekturę i zamykając okładkę tej książki, niczym drzwi za sobą, 
miał wrażenie, że znów tam był. 
 
 

 
24. Pokolenie Kolosów / Piotr Tomza.- Warszawa : W. A. B., cop. 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Bukowicka, Sylwia (1978- ) , Ciszewski, Andrzej (1952- ) , 
Choszcz, Kinga (1973-2006) , Czerwiński, Sylwester (1974- ) , Doba, Aleksander 
(1946- ) , Kilen, Paweł (1981- ) , Klonowski, Marek (1979- ) , Kozłowski, Artur (1977-
2011) , Labudda, Artur (1973- ) , Moro, Simone (1967- ) , Muszyński, Andrzej (1984- ) 
, Skopek, Magdalena (1979- ) , Starnawski, Krzysztof (1968- ) , Widera, Henryk (1930- 
) , Kolosy (nagroda) - laureaci , Podróżnicy - Polska - od 1989 r , Biografie 
Sygnatura:  WG-910.4 
Nowości:  2014-04 

 
 

Przez piętnaście lat istnienia Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów, zwane popularnie 
Kolosami, wyrobiły sobie markę, zgromadziły wierną publiczność i stały się największym festiwalem podróżniczym 
w Europie. Obrosły legendą. Na czym polega fenomen Kolosów? Co każdego roku przyciąga do Gdyni ponad stu 
uczestników i kilkanaście tysięcy widzów z Polski i z zagranicy? W swojej książce Piotr Tomza przybliża historię 
imprezy i zarysowuje sylwetki laureatów Kolosów. To portrety ludzi czerpiących z życia pełnymi garściami, 
nieustannie poszukujących przygody, które przekonują, że do przejechania świata wcale nie jest potrzebny zasobny 
portfel, a podróżowanie może być sposobem na życie. 
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25. Pola Negri : własnymi słowami / w oprac. Mariusza Kotowskiego ; [tł. z ang. Anna 
Palka-Boyet].- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Negri, Pola (1896-1987) , Aktorzy amerykańscy - 20 w , Aktorzy 
polscy - 20 w , Film - historia , Pamiętniki amerykańskie - 20 w , Pamiętniki polskie - 20 
w 
Sygnatura:  WG-791.071A/Z-Negri P. 
Nowości:  2014-04 
 
 

Własnymi słowami to zbiór - w większości niepublikowanych w Polsce - autobiograficznych artykułów prasowych, 
esejów i opowiadań składających się, obok autobiografii, na dorobek literacki Poli Negri. Książka jest wzbogacona 
szczegółowym kalendarium życia aktorki i wyjątkową kolekcją zdjęć. Całość opracował i przygotował badacz życia 
i twórczości Poli Negri - Mariusz Kotowski. Pola Negri była prawdziwą diwą - w pełnym tego sława znaczeniu. Jej 
gwiazda zaświeciła na filmowym firmamencie Hollywood, jeszcze zanim pojawił się na nim Greta Garbo i Marlena 
Dietrich. Negri była pierwszą europejską aktorką sprowadzoną do fabryki snów i obsadzoną w głównych rolach w 
okresie wyjątkowego rozkwitu sztuki filmowej. Urodzona w Polsce i odkryta dla filmu w Niemczech, posiadała 
staranne wykształcenie w dziedzinie zarówno gry aktorskiej, jak i tańca, potrafiła też mówić i śpiewać w pięciu 
językach. Obdarzona ogromną ekspresją i nieugięta siłą woli, która pomogła jej przetrwać chaos i ubóstwo 
wczesnego dzieciństwa, Pola Negri zagrała w ponad sześćdziesięciu amerykańskich i europejskich filmach. To jej 
przypisuje się stworzenie pierwowzoru ekranowej femme fatale. Negri była uosobieniem kobiety efektownej i 
wyrafinowanej, a jednocześnie niesłychanie erotycznej i zmysłowej. 

 
 

26.  Pyszne 25 : nowa porcja przepisów / Anna Starmach.- Kraków : Znak, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Przepisy kulinarne 
Sygnatura:  WG-641.5 
Nowości:  2014-04 
 
 
 
 
 

Książka "Pyszne 25. Nowa porcja przepisów" to zbiór niesłychanie ciekawych pomysłów na apetyczne dania prosto 
z kuchni samej Ani Starmach. Znajdziemy w niej przepisy na pachnące przystawki, świeże sałatki, słodkie desery 
oraz na wyśmienite dania główne. Praktycznie każdą potrawę z tej książki możemy wyczarować niezwykle tanio 
oraz szybko, bez spędzania długich godzin w kuchni.  
 
 

27. Słownik ortograficzny PWN z wymową / oprac. Aleksandra Kubiak-Sokół ; 
[współpr.] Edward Polański, Jan Grzenia.- Wyd. 1, dodr.- Warszawa : Wydaw. 
Naukowe PWN, 2008. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Język polski - pisownia , Język polski - wymowa , Słowniki 
polskie , Słowniki ortograficzne 
Sygnatura:  WG-P-811.162.1-92093 
Nowości:  2014-04 
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Słownik zawiera 100 000 haseł wraz z aktualnymi zasadami ortografii i interpunkcji. Jego dodatkową zaletą - poza 
formami odmiany wyrazów - jest to, że przy trudniejszych wyrazach, głównie obcego pochodzenia, podana jest 
wymowa. Ponadto w słowniku umieszczono kilka interesujących zestawień, m.in. wykaz wyrazów tak samo 
brzmiących, a różnie pisanych.  
 
 

28. Słuszny opór : konstruktorzy bomb, rebelianci i legendarny proces o zdradę stanu / 
Peter Harris ; przeł. Rafał Lisowski.- Wołowiec : Wydaw. Czarne, 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Harris, Peter (1956- ) , Makhura, Joseph , Masango, Ting Ting , 
Masina, Jabu (1950- ) , Potsane, Neo , Procesy polityczne - Republika Południowej Afryki 
- 20 w , Rasizm - zwalczanie - Republika Południowej Afryki , Ruchy społeczne - 
Republika Południowej Afryki - 20 w , Terroryzm - Republika Południowej Afryki - 20 w 
, Republika Południowej Afryki - polityka wewnętrzna - od 1945 r 
Sygnatura:  WG-94(6) 
Nowości:  2014-04 

 
Czas: ostatnie lata apartheidu, miejsce: RPA, bohaterowie: czterej żołnierze Afrykańskiego Kongresu Narodowego, 
którzy opuścili kraj po zamieszkach w Soweto w 1976 roku. Wracają, by w ciągu dziesięciu miesięcy zabić 
kilkunastu policjantów i polityków, a potem podkładać bomby w dzielnicach białych. Sprawiedliwość czy zemsta? 
Fascynująca historia opowiedziana przez ich prawnika to zapis jednego z najgłośniejszych procesów politycznych 
ubiegłego wieku. To opowieść o zwykłych ludziach, którzy zdradzeni przez własne państwo i doprowadzeni do 
ostateczności chwycili za broń. I o tym, jak płynna jest granica między bohaterstwem a zbrodnią. 
 

 
29. Tyrmandowie : romans amerykański / rozmawiała i skomponowała Agata 
Tuszyńska ; [tł. listów Anna Wróbel].- [Warszawa] : MG, cop. 2012. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Tyrmand, Leopold (1920-1985) , Tyrmand, Mary Ellen , 
Pisarze polscy - Stany Zjednoczone - 1945-1989 r , Polacy za granicą - kultura - Stany 
Zjednoczone - 1945-1989 r , Listy amerykańskie - 1945-1989 r , Listy polskie - 1944-
1989 r , Wywiady 
Sygnatura:  WG-821.162.1(091)A/Z-Tyrmand L. 
Nowości:  2014-04 

 
Opowieść o amerykańskim okresie życia autora Dziennika 54. Przewodniczką po nim jest trzecia żona Tyrmanda, 
Mary Ellen Tyrmand, matka ich dwojga dzieci. Ta amerykańska Żydówka, niemająca związków z Polską, która 
poślubiła go wbrew woli matki, mówi o wspólnie spędzonych piętnastu latach, do nagłej śmierci Tyrmanda 19 
marca 1985. Wraz z niepublikowaną dotychczas korespondencją ich obojga (niemal sto listów!) pokazuje inne 
oblicze dawnego pornografa, który po latach gorszył się nawet Playboyem. Książka zawiera wiele nieznanych 
fotografii rodzinnych Tyrmandów. 

 
 
30.  Wielka kuchnia klasztorna : co się w klasztornych celach wyrabiało [...] / zebr., 
zrymował, spróbował - i przeżył Jacek Kowalski ; a półprodukty wyrysował [...] Piotr 
Łysakowski.- Dębogóra : Wydaw. Dębogóra, [2012]. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Kuchnia klasztorna , Przepisy kulinarne 
Sygnatura:  WG-641.5 
Nowości:  2014-04 
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Co się w klasztornej kuchni wyrabiało, Wyrabiać mogło, lub powinno było, Jak się warzyło, jak destylowało - 
Wszystko w tej książce ledwie się zmieściło. Jam to, nie chwaląc się, zebrać zamierzył, Zebrał, zrymował, 
spróbował i przeżył. Jacek Kowalski A produkty wyrysował boski Rysomalownik, Pan Piotr Łysakowski. 
 

 
31.  Wychowanie : najtrudniejsza ze sztuk pięknych / Elżbieta Chlebowska.- Gliwice : 
Helion, cop. 2014. 
(Dziecko Sensus.pl) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Dziecko - psychologia , Rodzina - psychologia , Wychowanie w 
rodzinie , Poradniki dla rodziców 
Sygnatura:  WG-37.018.1 
Nowości:  2014-04 
 

 
Każdy rodzic w mniejszym lub większym stopniu zmaga się z trudnościami dotyczącymi wychowania dziecka. 
Czasem ogarnia go frustracja, czasem czuje się bezradny, a czasem potrzebuje po prostu drobnej podpowiedzi, 
by relacje z dzieckiem wróciły na właściwe tory i znów zaczęły sprawiać przyjemność obu zainteresowanym 
stronom. Jeśli czujesz, że w tej sferze warto byłoby coś poprawić, ale nie wiesz, od czego zacząć i jak wyjść poza 
zaklęty krąg schematów zachowań wyniesionych z własnego dzieciństwa, sięgnij po tę publikację.  
 

 
32.  Zaradnik terapeutyczny : jak pracować z seniorami w domu pomocy społecznej? / 
Małgorzata Brzezińska, Małgorzata Graczkowska.- Warszawa : Difin, 2012. 
(Engram) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Ludzie starzy - opieka społeczna , Ludzie starzy - psychoterapia 
, Poradniki 
Sygnatura:  WG-36 
Nowości:  2014-04 
 
 

Jest to swoiste vademecum, do którego można sięgnąć, gdy znajdziemy się na takim etapie pracy, że wydaje się, że 
nic nowego już nie wymyślimy. Szczególnie gdy pracujemy z osobami ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, 
czasami trudno jest znaleźć taki rodzaj terapii, który będzie dostosowany do możliwości uczestnika, ale również 
będzie odpowiadał jego zainteresowaniom, da mu chwilę wytchnienia, odpoczynku i może zapomnienia o swoich 
dolegliwościach, o tym, że dawno nikt go nie odwiedził, że współmieszkaniec nie pozwala otworzyć okna itp. Dla 
osób, które dopiero przygotowują się do tej trudnej i odpowiedzialnej pracy, lektura „Zaradnika…” będzie okazją 
do zapoznania się z jej specyfiką i przygotowania się na to, czego (i kogo) można się spodziewać. Dzięki temu 
terapeuci czy opiekunowie poznają zasady pracy z osobami starszymi i będą mogli już na wstępie swojej pracy 
wypracować sobie optymalne do niej podejście. Autorki przygotowały „Zaradnik…” nie tylko na bazie wiedzy 
teoretycznej, ale przede wszystkim na podstawie kilkuletnich doświadczeń w pracy z seniorami w domu pomocy 
społecznej.  
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 33. Ziemia Święta : przewodnik dla pielgrzymów i turystów / Krzysztof Bzowski.- 
Gliwice : Helion, cop. 2013. 
(Bezdroża : przewodniki ludzi ciekawych) 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Palestyna - turystyka , Przewodniki turystyczne 
Sygnatura:  WG-913(5) 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

Ziemia Święta to miejsce szczególne dla dziejów naszej cywilizacji. Tu żył i nauczał Jezus Chrystus, tu Żydzi 
odnaleźli Ziemię Obiecaną, tu także mają swoje sanktuaria wyznawcy islamu. Kraina, będąca areną wydarzeń 
opisanych w Starym i Nowym Testamencie obejmuje współcześnie kraje i regiony niezwykle zróżnicowane pod 
względem geograficznym, kulturowym, cywilizacyjnym i religijnym – Izrael i Autonomię Palestyńską, a także 
przyległe obszary Jordanii, Egiptu, Syrii i Libanu. Ta część Bliskiego Wschodu, do dziś rozdzierana konfliktami 
religijnymi i etnicznymi, to teren często niespokojny, ale i niezwykle piękny. Pielgrzymują tu zatem nie tylko 
wyznawcy różnych konfesji, lecz także zwykli turyści, przyciągani „pewnym” słońcem, czystymi plażami mórz 
Śródziemnego i Czerwonego, nimbem orientalnej egzotyki i wspaniałymi zabytkami wszystkich epok. „Ziemia 
Święta. Przewodnik dla pielgrzymów i turystów” pomoże Ci dotrzeć do najważniejszych miejsc w historii trzech 
wielkich religii monoteistycznych, odkryć zabytki starożytnych cywilizacji Bliskiego Wschodu, poznać kulturę i 
głęboką duchowość mieszkańców regionu, poczuć klimat bazarów Jerozolimy i Ammanu, zasmakować 
smakołyków kuchni arabskiej i żydowskiej. Pomoże też odbyć prawdopodobnie najważniejszą dla wielu z nas 
podróż w życiu – podróż do korzeni chrześcijaństwa.  
 

 
34.  Zniewolony : 12 years a slave / Solomon Northup ; tł. Martyna Plisenko.- 
Zakrzewo : Replika, cop. 2014. 
 
 
Hasła przedmiotowe:  Northup, Solomon (1808-1863) , Niewolnictwo - Stany 
Zjednoczone - 19 w , Pamiętniki amerykańskie - 19 w 
Sygnatura:  WG-929-051A/Z-Northup S. 
Nowości:  2014-04 
 
 
 

To wydarzyło się naprawdę! Wstrząsające wspomnienia Solomona Northupa, wolnego człowieka, który stał się 
niewolnikiem! Jest rok 1841. Na dwadzieścia lat przed wybuchem wojny secesyjnej Solomon Northup - wolny i 
wykształcony człowiek z Północy, ojciec dwojga dzieci, szczęśliwy mąż i szanowany obywatel - zostaje podstępem 
porwany i sprzedany handlarzom niewolników. Tak rozpoczyna się trwająca dwanaście lat dramatyczna odyseja 
człowieka, który wbrew otaczającej go brutalnej rzeczywistości próbuje przetrwać i nigdy nie tracić nadziei na 
wolność. Po jakimś czasie spisuje swoją historię - poruszające świadectwo tego, czym było niewolnictwo w XIX-
wiecznej Ameryce. Człowiek raz wolny, pozostanie nim na zawsze. Film na podstawie wspomnień Northupa 
zachwycił rzesze krytyków i został okrzyknięty przez publiczność absolutnym arcydziełem! 

 
 
 

 
 

 


